PAGE

Муниципальный Совет Октябрьского сельского поселения

Некоузского муниципального района Ярославской области

152700, п.Октябрь, ул.Транспортная, д.3 тел. 8(48547) 2-38-16

Решение № 58
п.Октябрь                                                                                                            20.11.2015 г.

«О внесении изменений в решение

Муниципального Совета от 26.12.2014г.

№20 «О местном бюджете на 2015 год

 и на плановый  период 2016 и 2017 годов»»

Руководствуясь с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Октябрьского сельского поселения, Муниципальный Совет Октябрьского  сельского поселения

РЕШИЛ:

1.Внести в решение Муниципального Совета Октябрьского сельского поселения от 26.12.2014 № 20 «О местном бюджете на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов» (в редакции решений от 29.01.2015 №24 от 24.03.2015 №27, от 30.06.2015 №41, от 13.08.2015 №46) следующие изменения:

1.1. Часть 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«Статья 1

1.Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2015год:

1) прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме 17 303 690,61 рублей;

2) общий объем расходов местного бюджета в сумме  18 681 685,37 рублей;

3) дефицит местного бюджета в сумме 1 377 994,76 рублей.

Направить на погашение дефицита бюджета Октябрьского сельского поселения  в 2015 году поступления из источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Октябрьского сельского поселения в сумме 1 377 994,76 рублей.».
1.2. В пункте 1 статьи 4 слова «приложениям 3, 3.1, 3.2, 3.3 и 3.4» заменить словами «приложениям 3, 3.1, 3.2, 3.3, 3.4 и 3.5».
1.3. В статье 7 слова «на 2015 год в сумме 70 000 рублей» заменить словами «на 2015 год в сумме 120  000 рублей».
1.4. Приложения 1 и 7 изложить в редакции приложений 1 и 2 к настоящему решению соответственно.

1.5. Дополнить приложением 3.5 в редакции приложения 3 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

Глава Октябрьского

сельского поселения                                                                              В.В. Солдатов

	Приложение 1

 к решению Муниципального Совета

от     20.11.2015г.   №  58

	Прогнозируемые доходы  бюджета Октябрьского сельского поселения на 2015 год в соответствии с классификацией доходов бюджетов Российской Федерации

	Код бюджетной классификации РФ
	Наименование доходов
	2015 год               (руб.)

	000 1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	3 610 457,63

	000 1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	185 000,00

	182 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	185 000,00

	000 1 03 00000 00 0000 000
	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	745 945,63

	100 10302230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, зачисляемые в консолидированный бюджет субъекта Российской Федерации
	252 584,92

	100 10302240 01 0000 110
	Доходы от акцизов на моторные масла для дизельных и(или) карбюраторных(инжекторных) двигателей, зачисляемые в консолидированный бюджет субъектов Российской Федерации
	6 671,96

	100 10302250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, производимый на территории Российской Федерации, зачисляемые в консолидированный бюджет субъектов Российской Федерации
	479 124,22

	100 10302260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, производимый на территории Российской Федерации, зачисляемые в консолидированный бюджет субъекта Российской Федерации
	7 564,53

	000 1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	1 976 000,00

	182 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	114 000,00

	182 1 06 06000 10 0000 110
	Земельный налог
	1 862 000,00

	000 1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина
	13 000,00

	614 1 08 040 20014 000110
	Государственная пошлина за  совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	13 000,00

	000 1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	690 512,00

	614 1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений( за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	650 000,00

	614 111 05075 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну поселений(за исключением земельных участков)
	40 512,00

	000 2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	13 693 232,98

	000 2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	13 693 232,98

	614 2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	9 382 090,00

	614 202 02079 10 0000 151
	Субсидии бюджетам поселений на переселение граждан из жилищного фонда, признанного непригодным для проживания, и (или) жилищного фонда с высоким  уровнем износа (более 70%)
	473 673,80

	614 202 02008 10 0000 151
	Субсидии бюджетам поселений на обеспечение  жильем молодых семей
	533 140,18

	614 20202041 10 0000 151
	Субсидии бюджетам сельских поселений на строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях(за исключением автомобильных дорог федерального значения)
	1 675 461,00

	614 20202999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	663 406,00

	614 2 02 04012 10 4010 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	727 862,00

	614 20204999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	80 000,00

	614  2 0203015 10 0000 151
	Субвенции на осуществление  первичного воинского учёта на территории, где отсутствуют военные комиссариаты
	157 600,00

	Итого
	17 303 690,61

Приложение 2
к решению Муниципального Совета

 от 20.11.2015 № 58

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета

Октябрьского сельского поселения

на 2015 год
	Код
	Название
	2015 год

	614 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	1 377 994,76

	614 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета поселения
	17 303 690,61

	614 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета поселения
	18 681 685,37

	Итого источников внутреннего финансирования
	1 377 994,76

Приложение 3

к решению Муниципального Совета

от 20.11.2015 г. № 58
Приложение 3.5
 к решению Муниципального Совета

от 26.12.2015 №20
	Изменение расходов  бюджета Октябрьского сельского поселения по целевым статьям (муниципальным  программам и непрограммным направлениям деятельности) и группам видов расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2015 год, предусмотренных приложениями 3, 3.1, 3.2, 3.3 и 3.4 к решению Муниципального Совета Октябрьского сельского поселения "О местном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов"

	Наименование
	Код целевой классификации
	Вид расходов
	2015 год                    (руб.)

	Муниципальная программа "Эффективная власть   в Октябрьском сельском поселении"
	08.0.0000
	244
	10 000,00

	Муниципальная целевая программа «Развитие органов местного самоуправления на территории Октябрьского сельского поселения на 2014-2016г.г.»
	08.1.0000

	10 000,00

	Софинансирование  на проведение первоочередных ремонтных работ капитального характера в административном здании администрации Октябрьского сельского поселения(кровля)
	08.1.1017

	10 000,00

	Муниципальная программа " Обеспечение качественными коммунальными услугами населения Октябрьского сельского поселения"
	03.0.0000

	625 570,00

	Муниципальная целевая программа "Коммунальное хозяйство в Октябрьском сельском поселении 2014-2016г.г."
	03.1.0000

	360 000,00

	Проведение мероприятий по программе "Коммунальное хозяйство в Октябрьском сельском поселении 2014-2016г.г."
	03.1.1003

	360 000,00

	Муниципальная целевая программа "Благоустройство территории Октябрьского сельского поселения 2014-2016г.г."
	03.02.0000

	265 570,00

	Проведение мероприятий по программе "Благоустройство территории Октябрьского сельского поселения 2014-2016г.г."
	03.02.1004

	185 570,00

	Проведение мероприятий по программе "Благоустройство территории Октябрьского сельского поселения 2014-2016г.г."
	03.02.7443

	80 000,00

	Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Октябрьского сельского поселения"
	02.0.0000
	244
	323 140,18

	Муниципальная целевая программа «Оказание поддержки молодым семьям в приобретении(строительстве) жилья" 2012-2015Г.Г.
	02.1.0000

	323 140,18

	Мероприятия по реализации программы «Оказание поддержки молодым семьям в приобретении(строительстве) жилья" 2012-2015Г.Г
	02.1.5020

	233 140,18

	Мероприятия по реализации программы «Оказание поддержки молодым семьям в приобретении(строительстве) жилья" 2012-2015Г.Г
	02.01.7119

	90000,00

	Муниципальная программа "Развитие культуры в Октябрьском сельском поселении"
	06.0.0000

	25000,00

	Муниципальная целевая программа "Развитие культуры в Октябрьском сельском поселении 2015-2017г.г."
	06.1.0000

	25000,00

	Проведение мероприятий по программе "Развитие культуры в Октябрьском сельском поселении 2015-2017г.г."
	06.1.1009

	25000,00

	проведение мероприятий по  программе  "Защита населения и территории Октябрьского сельского поселения от чрезвычайных  ситуаций, обеспечение пожарной безопасности  и безопасности людей на водных объектах"
	05.0.0000

	-138000,00

	Муниципальная целевая  программа   "Защита населения и территории Октябрьского сельского поселения от чрезвычайных  ситуаций, обеспечение пожарной безопасности  и безопасности людей на водных объектах"
	05.1.0000

	-138000,00

	Проведение мероприятий по программе  "Защита населения и территории Октябрьского сельского поселения от чрезвычайных  ситуаций, обеспечение пожарной безопасности  и безопасности людей на водных объектах"
	05.1.1008

	-138000,00

	Муниципальная программа "Переселение граждан из жилищного фонда, признанного непригодным для проживания, и (или) жилищного фонда с высоким уровнем износа в Октябрьском сельском поселении"
	11.0.0000

	-951415,20

	Муниципальная целевая  программа "Переселение граждан из жилищного фонда, признанного непригодным для проживания, и (или) жилищного фонда с высоким уровнем износа в Октябрьском сельском поселении на 2015 г."
	11.1.0000

	-951415,20

	Проведение мероприятий по  программе "Переселение граждан из жилищного фонда, признанного непригодным для проживания, и (или) жилищного фонда с высоким уровнем износа в Октябрьском сельском поселении на 2015 г."
	11.01.7121

	-903845,20

	Проведение мероприятий по  программе "Переселение граждан из жилищного фонда, признанного непригодным для проживания, и (или) жилищного фонда с высоким уровнем износа в Октябрьском сельском поселении на 2015г."
	11.1.1018

	-47570,00

	Итого

	-105 705,02